
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

SÃO PAULO

QUADRO 05 - FUNDEB 3º TRIMESTRE - 2013

PREVISÃO ATUALIZADA
PARA O EXERCÍCIO

RECEBIDO ATÉ O
TRIMESTRE

PREVISÃO ATUALIZADA
PARA O EXERCÍCIO

RETIDO ATÉ O TRIMESTRE

RECEITAS DE TRANSFERÊNCIAS 2.134.732,742.700.000,00 2.088.600,00 1.653.414,95

APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O TRIMESTRE10.825,4416.000,00RECEITAS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS

RETENÇÕES2.145.558,182.716.000,00TOTAL
TRANSFERÊNCIAS

RECEBIDAS

RETENÇÕES2.134.732,74 1.653.414,95

DIFERENÇA (RECEBIDO - RETIDO)

GANHO 481.317,79 PERDA 0,00

RETENÇÕES AO FUNDEBRECEITAS DO FUNDEB

APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS

TOTAL 2.716.000,00 2.145.558,18

1.287.334,911.629.600,00MAGISTÉRIO (60% DO TOTAL)

TOTAL

%

540.921,23

1.357.031,45

DESPESA EMPENHADA
ATÉ O TRIMESTRE

MAGISTÉRIO 1.397.611,81

DOTAÇÃO ATUALIZADA
PARA O EXERCÍCIO

2.547.980,00

DESPESAS TOTAIS

%%

26,09

1.880.624,41

1.397.611,81

1.938.533,042.033.704,17

708.600,00

VALOR %

DESPESA PAGA ATÉ O
TRIMESTRE

VALOR

1.839.380,00

OUTRAS

DESPESA LIQUIDADA ATÉ
O TRIMESTRE

523.592,96

VALOR

636.092,36

VALOR

67,72

0,00

0,00

( - ) Desp.c/Pensões (3190.03.00)

0,00

DEDUÇÕES

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

OUTRAS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

( - ) Desp.c/Aposent. (3190.01.00)

0,000,00

0,00

MAGISTÉRIO 0,00

0,00

( - ) Desp.c/Aposent. (3190.01.00)

( - ) Desp.c/Pensões (3190.03.00) 0,00

0,00

0,000,00

DESPESAS LÍQUIDAS

MAGISTÉRIO 1.357.031,45

636.092,36

TOTAL

OUTRAS

1.397.611,81

1.938.533,04

523.592,96

2.033.704,17 1.880.624,41

1.397.611,81

540.921,23

93,81 94,79

65,14

29,65

65,14

90,35

25,21 24,40

87,65

63,25

65,14

94,79

29,65 25,21

90,35

65,14

24,40

87,65

63,25


