



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA
SÃO PAULO**

QUADRO 05 - FUNDEB 3º TRIMESTRE - 2013

RECEITAS DO FUNDEB			RETENÇÕES AO FUNDEB		
	PREVISÃO ATUALIZADA PARA O EXERCÍCIO	RECEBIDO ATÉ O TRIMESTRE	PREVISÃO ATUALIZADA PARA O EXERCÍCIO	RETIDO ATÉ O TRIMESTRE	
RECEITAS DE TRANSFERÊNCIAS	2.700.000,00	2.134.732,74	2.088.600,00	1.653.414,95	
RECEITAS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	16.000,00	10.825,44	APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O TRIMESTRE		
TOTAL	2.716.000,00	2.145.558,18	TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS	RETENÇÕES	
			2.134.732,74	1.653.414,95	
			DIFERENÇA (RECEBIDO - RETIDO)		
			GANHO	481.317,79	PERDA
					0,00
APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS					
TOTAL	2.716.000,00	2.145.558,18			
MAGISTÉRIO (60% DO TOTAL)	1.629.600,00	1.287.334,91			

DESPESAS TOTAIS

	DOTAÇÃO ATUALIZADA PARA O EXERCÍCIO	DESPESA EMPENHADA ATÉ O TRIMESTRE	DESPESA LIQUIDADA ATÉ O TRIMESTRE	DESPESA PAGA ATÉ O TRIMESTRE
	VALOR	%	VALOR	%
TOTAL	2.547.980,00	93,81	2.033.704,17	94,79
MAGISTÉRIO	1.839.380,00	67,72	1.397.611,81	65,14
OUTRAS	708.600,00	26,09	636.092,36	29,65

DEDUÇÕES

MAGISTÉRIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Desp.c/Aposent. (3190.01.00)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Desp.c/Pensões (3190.03.00)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Desp.c/Aposent. (3190.01.00)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Desp.c/Pensões (3190.03.00)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS LÍQUIDAS

TOTAL	2.033.704,17	94,79	1.938.533,04	90,35	1.880.624,41	87,65
MAGISTÉRIO	1.397.611,81	65,14	1.397.611,81	65,14	1.357.031,45	63,25
OUTRAS	636.092,36	29,65	540.921,23	25,21	523.592,96	24,40